
Zastupitelstvo obce na svém jednání dne 15.12.2022 schválilo rozpočet obce Kobylí pro rok 2023.  

Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce od 29.11.2022 do 22.12.2022.

V průběhu roku bylo zastupitelstvem obce schváleno pět rozpočtových opatření.

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů  za rok 2023 (v Kč)

Schvál.rozpočet Rozp.opatření Upravený rozp. Plnění k 31.12. % plnění

Třída 1 - Daňové příjmy 39 267 000,00 3 696 000,00 42 963 000,00 45 452 547,20 105,79

Třída 2 - Nedaň. Příjmy 2 511 000,00 2 055 500,00 4 566 500,00 5 105 043,06 111,79

Třída 3 - Kapitál. Příjmy 0,00 0,00 0,00 49 200,00 ###########

Třída 4 - Přijaté transfery 791 500,00 4 254 800,00 5 046 300,00 53 046 190,00 1 051,19

Příjmy celkem 42 569 500,00 10 006 300,00 52 575 800,00 103 652 980,26 197,15

Třída 5 - Běžné výdaje 30 175 900,00 13 986 800,00 44 162 700,00 89 177 604,66 201,93

Třída 6 - Kapitál. Výdaje 13 870 000,00 3 637 800,00 17 507 800,00 17 631 621,09 100,71

Výdaje celkem 44 045 900,00 17 624 600,00 61 670 500,00 106 809 225,75 173,19

Saldo: příjmy - výdaje -1 476 400,00 -7 618 300,00 -9 094 700,00 -3 156 245,49 34,70

Splátky úvěrů a půjčky (8124) -500 100,00 0,00 -500 100,00 -500 004,00 99,98

Změna stavu prostř.na účtech 1 976 500,00 0,00 9 594 800,00 28 849 978,49 300,68
Aktivní krátkodobé operace 

řízení likvidity - výdaje 0,00 0,00 0,00 -26 000 000,00 ###########

Operace z peněž.účtů (8901) 0,00 0,00 0,00 806 271,00 ###########

Financování tř. 8 celkem 1 476 400,00 0,00 9 094 700,00 3 156 245,49 34,70

Přebytek(-), ztráta (+)

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 

skladby jsou uloženy v účtárně obecního úřadu (výkaz FIN 2-12, Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha), také 

na internetových stránkách obce Kobylí (www.kobyli.cz).

2)  Stav finančních prostředků v Kč k 31.12.2022 k 31.12.2023

Zákl.běžný účet (u ČS.a.s.) 5 686 691,34 884 560,85

Běžný účet (u ČNB) 34 590 426,62 542 578,62

Spořící účet 0,00 10 000 000,00

Vkladový účet 0,00 26 000 000,00

Ost.dl.fin.majetek (účet 069) 27 338 000,00 27 338 000,00

součet 67 615 117,96 64 765 139,47

Úvěr I (Vak) 0,00 0,00

Úvěr II (Sb.dvůr) 0,00 0,00

Úvěr III (Sokolovna) 1 499 972,00 999 968,00

Půjčka (skládka Studýnky) 0,00 0,00

součet 1 499 972,00 999 968,00

3) Stav aktiv a pasiv  v Kč k 31.12.2023

brutto korekce netto netto k 31.12.2022

Stálá aktiva 502 225 288,66 127 680 070,29 374 545 218,37 364 612 472,23

Oběžná aktiva 42 722 698,79 888 272,90 41 834 425,89 46 120 768,59

Aktíva celkem 544 947 987,45 128 568 343,19 416 379 644,26 410 733 240,82

Pasíva 416 379 644,26 410 733 240,82

4) Výsledek hospodaření v Kč k 31.12.2023

Náklady 50 514 896,95

Výnosy 58 087 328,22

Výsledek hospodaření běžného účetního období - zisk 7 572 431,27

5) Inventarizace

Řádná inventarizace majetku, závazků a pohledávek byla provedena na základě vyhlášky č. 270/2010 Sb. k datu

účetní závěrky k 31.12.2023 dle plánu inventur. Inventarizační komise postupovaly v souladu s vyhláškou a 

vnitroorganizační směrnicí. Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly.

(dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů)

OBEC   KOBYLÍ,   Kobylí 459,   PSČ   691 10
Česká spořitelna, č.ú.1382208329/0800, IČO 00283266, DIČ CZ00283266,

 tel 519 431 106, starosta 725 111 276 

http: www.kobyli.cz, e-mail: starosta@kobyli.cz

Závěrečný účet Obce Kobylí za rok 2023



6)  Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně.

Poskytovatel Účel Položka/ÚZ Rozpočet Přijatá dotace % plnění

Státní rozpočet v rámci SDV 4112 791 500,00 791 500,00 100,00

Státní rozpočet volby 4111 38 600,00 38 600,00 100,00

Státní rozpočet volby 4111 4 400,00 4 319,00 98,16

Jihomoravský kraj výdaje jednotek SDH 4116/14004 14 000,00 14 215,00 101,54

MMR průtoková dotace ZŠ 4116 2 403 500,00 2 403 468,00 100,00

Jihomoravský kraj

ocenění v soutěži My 

třídíme nejlépe 4122 7 000,00 7 000,00 100,00

Jihomoravský kraj

státní dotace 

pečovatelská služba 4122 861 300,00 861 300,00 100,00

Jihomoravský kraj hasičská zbrojnice 4122 200 000,00 200 000,00 100,00

Jihomoravský kraj oprava křížku 4122 25 000,00 25 000,00 100,00

výstavní prostory muzea 4213 157 700,00 157 549,00 99,90

MMR tělocvična ZŠ 4216 543 300,00 543 239,00 99,99

součet 5 046 300,00 5 046 190,00 100,00

celkem

7) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 

             Obec je zřizovatelm PO:  Základní škola Kobylí, okres Břeclav, příspěvková organizace 

Mateřská škola Kobylí, příspěvková organizace

údaje v Kč dotace z rozp.obce rezervní fond fond odměn investiční fond FKSP

ZŠ Kobylí 4 000 000,00 2 458 158,39 30 241,91 303 883,74 25 286,05

MŠ Kobylí 820 000,00 877 571,86 23 723,45 0,00 154 319,70

Hospodářský výsledek - ZŠ Kobylí (v tis.Kč) náklady výnosy HV - zisk

hlavní činnost 36 757,99 36 773,66 15,67

hospodářská činnost 1 165,34 1 215,69 50,35

Hospodářský výsledek - MŠ Kobylí (v tis.Kč) náklady výnosy HV - zisk

hlavní činnost 7 313,95 7 338,43 24,48

Roční účetní výkazy jsou založeny na OÚ.

8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023.

Na základě smlouvy ze dne 12.04.2022 provedla přezkoumání společnost TOP AUDITING s.r.o. Brno.

(Oprávnění Komory auditorů České republiky č. 98) 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a to ve dnech

25.07.2023 (dílčí přezkum)  a 18.03.2024 (závěrečné přezkoumání).

Závěr: 

"Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření územního celku jsme nezjistili žádné skutečnosti,

které by nás vedla k domněnce, že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných (materiálních)

ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě III. této zprávy."

Při přezkoumání hospodaření územní celku za rok 2023 jsem nezjistili žádné chyby a nedostatky.

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce Kobylí za rok 2023 je přílohou 

k závěrečnému účtu.

S CELÝM OBSAHEM ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU JE MOŽNO SE SEZNÁMIT V KANCELÁŘI OBECNÍHO ÚŘADU V KOBYLÍ.

V Kobylí dne 28.05.2024

Schváleno zastupitelstvem obce Kobylí dne 25.06.2024 usnesením UZ/04/03/2024

návrh schválený

Vyvěšeno na úřední desce: 28.05.2024 02.07.2024

Vyvěšeno na el.úřední desce: 28.05.2024 02.07.2024

Sňato z úřední desky: 02.07.2024


